[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения

Богородицкий сельсовет
Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

	.         24.02.2022
	       ж.д.ст.Плавица

	              № 17

Об утверждении  бюджетного прогноза сельского поселения Богородицкий  сельсовет на долгосрочный период
2022-2027 годы
           В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации , руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Богородицкий сельсовет от 19.10.2015г. №97/1 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района на долгосрочный период»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  бюджетный прогноз сельского поселения Богородицкий сельсовет на долгосрочный период 2022-2027 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского
поселения Богородицкий  сельсовет                                                А.И.Овчинников

	Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Богородицкий  сельсовет Добринского
муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

№ 17 от 24.02.2022.

Бюджетный прогноз сельского поселения

Богородицкий сельсовет на долгосрочный период

2022-2027 годы

Бюджетный прогноз определяет основные направления налоговой, бюджетной и долговой политики и основные параметры бюджета сельского поселения Богородицкий сельсовет на период 2022 - 2027 годов, а также предельные объемы расходов бюджета сельского поселения Богородицкий сельсовет на финансовое обеспечение муниципальных программ сельского поселения.
Основные подходы к формированию бюджетной политики
          Основной задачей в сфере доходов является, с одной стороны, обеспечение стабильности налоговых и неналоговых поступлений, позволяющих исполнить установленные расходные полномочия, с другой - последовательное расширение налогооблагаемой базы, способствующее формированию бюджета развития.

Основными подходами при формировании доходной базы бюджета сельского поселения Богородицкий сельсовет являются:

активизация работы в части актуализации базы данных, необходимой для начисления имущественных налогов, и расширения налогооблагаемой базы по ним;
стимулирование и развитие малого бизнеса;
организация работы по проведению мероприятий по легализации оплаты труда и обеспечению полноты поступления в бюджет сельского поселения налога на доходы физических лиц;
сокращение недоимки по налогам в бюджет сельского поселения;
повышение эффективности управления муниципальной собственностью;
поиск новых источников пополнения бюджета сельского поселения.

Основными подходами при формировании расходов сельского поселения Богородицкий сельсовет являются:

реализация приоритетных проектов, учитывающих объединение управленческих решений и бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение программных мероприятий, направленных на достижение ключевых показателей по соответствующим направлениям;
применение нормативов материально-технического обеспечения органов местного самоуправления при планировании бюджетных ассигнований;
бережливость и максимальная отдача, снижение неэффективных трат бюджета сельского поселения, обеспечение исполнения гарантированных расходных обязательств сельского поселения;
совершенствование механизмов  контроля за соблюдением требований законодательства в сфере закупок и исполнением условий контрактов, соотнесение фактических расходов и нормативных затрат;

 поддержание соответствия уровня заработной платы отдельных категорий работников социальной сферы, установленному программными указами Президента Российской Федерации, ориентированному на среднемесячный доход от трудовой деятельности по Липецкой области;
повышение качества финансового контроля в управлении бюджетным процессом, в том числе внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

Важной задачей в бюджетной сфере является определение баланса между необходимостью безусловного исполнения действующих расходных обязательств и созданием бюджетных стимулов для дальнейшего экономического роста.

В соответствии с федеральными подходами определены основные стратегические направления на долгосрочную перспективу.

Бюджетная политика сельского поселения Богородицкий сельсовет на долгосрочный период будет направлена на обеспечение решения приоритетных задач социально-экономического развития сельского поселения при одновременном обеспечении устойчивости и сбалансированности бюджетной системы.
  Таблица 1
Прогноз основных характеристик бюджетной системы сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района
                                                                             тыс.руб.
	Показатели

	2022 год
	2023 год
	 2024 год
	2025
год
	2026 год
	 2027 год

	Доходы - всего
	22392,9
	17831,4
	18035,1
	18035,1
	18035,1
	18035,1

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	15219,5
	15526,5
	15771,0
	15771,0
	15771,0
	15771,0

	Безвозмездные поступления
	7173,4
	2304,9
	2264,1
	2264,1
	2264,1
	2264,1

	Расходы - всего
	22392,9
	17831,4
	18035,1
	18035,1
	18035,1
	18035,1

	в том числе:

	межбюджетные трансферты местным бюджетам
	5894,7
	2304,9
	2264,1
	2264,1
	2264,1
	2264,1

	Дефицит (-),  Профицит (+)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный  долг сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 2

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения Богородицкий сельсовет

тыс.руб

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы сельского поселения Богородицкий сельсовет
	Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ сельского поселения

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	«Устойчивое развитие территории сельского поселения Богородицкий сельсовет на 2019-2024 годы»
	18007,1

	12952,0
	12664,6
	12664,6
	12664,6
	12664,6

	ИТОГО:
	18007,1
	12952,0
	12664,6
	12664,6
	12664,6
	12664,6

Глава администрации сельского

поселения Богородицкий сельсовет

                 А.И.Овчинников

_1157353528.psd